Vitória (ES), sábado, 20 de julho de 2019 11

EDITAL DE PROCLAMAS
_________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO LEONARDO AZEVEDO
Barra do Jucu Vila Velha ES

Faço saber que pretendem casar-se:
1.07870 - CHARLES FABIANO FERREIRA, brasileiro(a), divorciado, autônomo, com vinte e nove (29) anos de
idade, natural de Vitória-ES, residente e domiciliado à Avenida Brasilia, Nº 19, Morro da Lagoa, Vila Velha-ES e
ELIENE DE JESUS PASSOS, brasileiro(a), solteira, do lar, com trinta e nove (39) anos de idade, natural de
Caravelas-BA, residente e domiciliada àAvenida Brasilia, nº 19, Morada do Sol, Vila Velha-ES.
2.07869 - DAVI SOUZA PATRÍCIO, brasileiro(a), solteiro, estudante, com dezenove (19) anos de idade, natural de
Vitória-ES, residente e domiciliado à Rua Mato Grossol, nº 4, Residencial Sol da Barra, Vila Velha-ES e
FRANCIELLY ALVES GUANAES, brasileiro(a), solteira, estudante, com dezenove (19) anos de idade, natural de
Vitória-ES, residente e domiciliada à Rua Mato Grossol, nº 4, Residencial Sol da Barra, Vila Velha-ES.
3.07868 - JOSÉ ANÍCIO BOTELHO, brasileiro, divorciado, promotor de vendas, com cinquenta e um (51) anos de
idade, natural de Ipatinga-MG, residente e domiciliado à Rua Cassimiro deAbreu, nº 01, Cidade da Barra, Vila Velha-
ES e LUCIANA ARAUJO, brasileira, divorciada, promotora, com quarenta e sete (47) anos de idade, natural de
Ipatinga-MG, residente e domiciliada à Rua Cassimiro deAbreu, nº 01, Cidade da Barra, Vila Velha-ES.
4.07867 - MANOEL RODRIGUES SILVA, brasileiro, divorciado, técnico de enfermagem, com quarenta e oito (48)
anos de idade, natural de Umburatiba-MG, residente e domiciliado à Rua Amazonas, nº 35, 23 de Maio, Vila Velha-
ES e ROSIANE PEREIRATRANCOSO, Brasileira, divorciada, costureira, com quarenta e cinco (45) anos de idade,
natural de Guarapari-ES, residente e domiciliada à RuaAmazonas, nº 35, 23 de Maio, Vila Velha-ES.
5.07866 - MARCELO RUFINO, brasileiro, solteiro, porteiro, com trinta e quatro (34) anos de idade, natural de Vitória-
ES, residente e domiciliado à Rua Alexandre de Queiroz da Silva, nº 193, Ulisses Guimarães, Vila Velha-ES e
VALDINEY SILVA SOUZA, brasileiro(a), solteira, do lar, com quarenta (40) anos de idade, natural de Uruçuca-BA,
residente e domiciliada à RuaAlexandre de Queiroz da Silva, nº 193, Ulisses Guimarães, Vila Velha-ES.
6.07865 - WALLAS RIBEIRO CARDOSO, brasileiro, solteiro, linchador, com trinta (30) anos de idade, natural de
Conceição da Barra-ES, residente e domiciliado à Rua Valadares, S/nº, Barramares, Vila Velha-ES e SARA
FURLANI ALMEIDA, brasileira, solteira, doméstica, com vinte e um (21) anos de idade, natural de Aracruz-ES,
residente e domiciliada à Rua Valadares, S/nº, Barramares, Vila Velha-ES.
7.07864 - IGOR ÁTILA DE OLIVEIRA ALVES, brasileiro, solteiro, autônomo, com vinte e um (21) anos de idade,
natural de Vila Velha-ES, residente e domiciliado à Avenida Dalmares Stauffer, nº 03, Lote 16, Barramares, Vila
Velha-ES e THAMIRES DE OLIVEIRA, brasileira, solteira, balconista de frios, com dezenove (19) anos de idade,
natural de São João do Manteninha-MG, residente e domiciliada à Avenida Dalmares Stauffer, nº 03, Lote 16,
Barramares, Vila Velha-ES.
8.07863 - OLINTO VELOZO SOARES, brasileiro, divorciado, aposentado, com setenta e quatro (74) anos de idade,
natural de Aracruz-ES, residente e domiciliado à Rua Maringá, nº 11, Interlagos, Vila Velha-ES e ADRIANA
BARBOSA, brasileira, solteira, do lar, com quarenta e cinco (45) anos de idade, natural de Vitória-ES, residente e
domiciliada à Rua Maringá, nº 11, Interlagos, Vila Velha-ES.
9.07862 - RODRIGO LAMÔNICA RIBEIRO, brasileiro(a), solteiro, pedreiro, com vinte e um (21) anos de idade,
natural de Vitoria-ES, residente e domiciliado à Rua Octamar Barcellos de Souza, nº 4, Ponta da Fruta, Vila Velha-
ES e MICHELLE RODRIGUES DO NASCIMENTO, brasileira, divorciada, auxiliar de secretária, com quarenta (40)
anos de idade, natural de Vitória-ES, residente e domiciliada à Rua Octamar Barcellos de Souza, nº 4, Ponta da
Fruta, Vila Velha-ES.
10.07861 - JOSÉ CARLOS SANTOS SILVA, brasileiro(a), divorciado, autônomo, com trinta e dois (32) anos de
idade, natural de Mascote-BA, residente e domiciliado à Rua Evaldo Braga, nº 53, Ulisses Guimarães, Vila Velha-ES
e HORTÊNCIA BATISTA BRAGA, brasileira, solteira, do lar, com vinte e seis (26) anos de idade, natural de Vila
Velha-ES, residente e domiciliada à Rua Evaldo Braga, nº 53, Ulisses Guimarães, Vila Velha-ES.
11.07860 - WILLIAM RAMOS DA SILVA, brasileiro(a), solteiro, mecânico, com vinte e quatro (24) anos de idade,
natural de Vila Velha-ES, residente e domiciliado à Rua Valadares, nº 704, Barramares, Vila Velha-ES e MARCIELI
ROBERTADOS SANTOS, brasileiro(a), solteira, do lar, com trinta e um (31) anos de idade, natural de Vila Velha-ES,
residente e domiciliada à Rua Valadares, nº 704, Barramares, Vila Velha-ES.
12.07859 - HEVALDO MENDES JUNIOR, brasileira, divorciado, autônomo, com trinta e cinco (35) anos de idade,
natural de Coronel Fabriciano-MG, residente e domiciliado à Avenida Princesa Isabel, nº 286, Barramares, Vila
Velha-ES e JULIANA GOMES MOREIRA, brasileira, solteira, cabeleireira, com trinta e cinco (35) anos de idade,
natural de Vitória-ES, residente e domiciliada àAvenida Princesa Isabel, nº 286, Barramares, Vila Velha-ES.
13.07858 - OSCAR REIS DA SILVA, brasileiro, divorciado, pedreiro, com cinquenta e cinco (55) anos de idade,
natural de Santa Maria do Suaçuí-MG, residente e domiciliado à Rua Evaldo Braga, nº 25, Ulisses Guimarães, Vila
Velha-ES e MARIA APARECIDA DA SILVA, brasileira, divorciada, do lar, com quarenta e sete (47) anos de idade,
natural de Conselheiro Pena-MG, residente e domiciliada à Rua Evaldo Braga, nº 25, Ulisses Guimarães, Vila Velha-
ES.
14.07857 - AMILTON DOS SANTOS NASCIMENTO, brasileira, divorciado, motorista, com quarenta e quatro (44)
anos de idade, natural de Itamaraju-BA, residente e domiciliado à Rua Prudente Morais, nº 37, Ulisses Guimarães,
Vila Velha-ES e JACYRA LAFAYETE DOS SANTOS, brasileira, divorciada, doméstica, com cinquenta e sete (57)
anos de idade, natural de Mucuri-BA, residente e domiciliada à Rua Prudente Morais, nº 37, Ulisses Guimarães, Vila
Velha-ES.
15.07856 -ARIOSVALDO FIGUEREDO DIAS, brasileiro(a), solteiro, entregador, com vinte e seis (26) anos de idade,
natural de Itamaraju-BA, residente e domiciliado à Avenida São José, 857, Barramares, Vila Velha-ES e LUCIANA
DOS SANTOS, brasileira, solteira, balconista, com vinte e dois (22) anos de idade, natural de Vila Velha-ES,
residente e domiciliada àAvenida São José, 857, Barramares, Vila Velha-ES.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da lei.

Vila Velha ES, 19 Julho de 2019
Najla Ap. Assad de Moraes
Oficiala do Registro Civil

_________________________________________________________________________________________
CARTÓRIO SOTER LYRA GUARAPARI ES

Faço saber que pretendem casar-se:
1.MAIK DOS SANTOS MONFARDINI, nacionalidade brasileira, profissão ajudante de instalação, com trinta e três
(33) anos de idade, estado civil solteiro, natural de Resplendor-MG, Rua Nice Machado Freire, nº 167, Concha
D'Ostra, Guarapari-ES e THAÍS GLORIA DE BARROS, nacionalidade brasileira, profissão do lar, com vinte e seis
(26) anos de idade, estado civil solteira, natural de Guarapari-ES, Rua Nice Machado Freire, nº 167, Concha D'Ostra,
Guarapari-ES. 11343
2.DIEGO SIMÕES, nacionalidade brasileira, profissão desempregado, com vinte e um (21) anos de idade, estado
civil solteiro, natural de Guarapari-ES, Rua Piratininga, nº 90, Camurugi, Guarapari-ES e LARISSACRUZAMORIM,
nacionalidade brasileira, profissão estagiária, com dezenove (19) anos de idade, estado civil solteira, natural de
Guarapari-ES, Rua Piratininga, nº 90, Camurugi, Guarapari-ES. 11344
3.JOSÉ MONTEIRO DOS SANTOS, nacionalidade brasileira, profissão microempreendedor, com cinquenta e sete
(57) anos de idade, estado civil divorciado, natural de Petrópolis-RJ, Avenida Presidente Juscelino Kubistchek de
Oliveira, Nº 6, Kubitschek, Guarapari-ES e ADNA DE SOUSA NUNES, nacionalidade brasileira, profissão
comerciante, com quarenta e oito (48) anos de idade, estado civil solteira, natural de Parambu-CE, Avenida
Presidente Juscelino Kubistchek de Oliveira, Nº 6 , Kubitschek, Guarapari-ES. 11345
4.LANÍSON DE JESUS SANTOS, nacionalidade brasileira, profissão mecânico, com vinte e quatro (24) anos de
idade, estado civil solteiro, natural de Camacan-BA, Avenida Cidade Saúde, nº 16, São Gabriel, Guarapari-ES e
SABRINA MATOS DA SILVA, nacionalidade brasileira, profissão vendedora, com vinte e quatro (24) anos de idade,
estado civil solteira, natural de Guarapari-ES, Rua Manoel Gomes Paula, Camurugi, Guarapari-ES. 11346
5.RUAN CARLOS PINHEIRO NERI, nacionalidade brasileira, profissão professor de musculação, com vinte e seis
(26) anos de idade, estado civil solteiro, natural de Guarapari-ES, Rua D, nº 54, Adalberto Simão Nader, Guarapari-
ES e KAMILA BRAMBATI DOS SANTOS, nacionalidade brasileira, profissão auxiliar administrativa, com vinte e
cinco (25) anos de idade, estado civil solteira, natural de Guarapari-ES, Rua D, nº 54, Adalberto Simão Nader,
Guarapari-ES. 11347
6.VINICIUS DA VITÓRIA PINTO, nacionalidade brasileira, profissão ajudante de marceneiro, com trinta e um (31)
anos de idade, estado civil solteiro, natural de Guarapari-ES, Rua R, nº 82, Adalberto Simão Nader, Guarapari-ES e
ELEN DAIENE DE SOUZA BARBANTE, nacionalidade brasileira, profissão do lar, com vinte e três (23) anos de
idade, estado civil solteira, natural de Guarapari-ES, Rua R, nº 82,Adalberto Simão Nader, Guarapari-ES. 11348,
7.RAMON WESTPHAL DOS SANTOS, nacionalidade brasileira, profissão pintor, com vinte e dois (22) anos de
idade, estado civil solteiro, natural de Guarapari-ES, Rua São Pedro, nº 104, Perocão, Guarapari-ES eANDRESSA
ROSA VIEIRA ALBERTINO, nacionalidade brasileira, profissão nutricionista, com trinta e um (31) anos de idade,
estado civil solteira, natural de Guarapari-ES, Rua São Pedro, nº 104, Perocão, Guarapari-ES. 11349
8.CARLOS HENRIQUE ANDRADE SANTOS, nacionalidade brasileira, profissão ajudante de pedreiro, com vinte e
quatro (24) anos de idade, estado civil solteiro, natural de Guarapari-ES, Rua Manaus, S/n, Camurugi, Guarapari-
ES e RAIANNY DE AZEVEDO SOUZA, nacionalidade brasileira, profissão do lar, com vinte (20) anos de idade,
estado civil solteira, natural de Guarapari-ES, Rua Manaus, S/n, Camurugi, Guarapari-ES. 11350
9.ALEXANDRE JOSÉ DA COSTA MARTINS, nacionalidade brasileira, profissão aposentado, com sessenta e três
(63) anos de idade, estado civil divorciado, natural de Rio de Janeiro-RJ, Avenida Edízio Cirne, nº 230/501, Centro,
Guarapari-ES e MARISE PACHECO SILVEIRA GOMES, nacionalidade brasileira, profissão aposentada, com
sessenta e três (63) anos de idade, estado civil divorciada, natural de Itú-SP, Avenida Edízio Cirne, nº 230/501,
Centro, Guarapari-ES. 11351

EDITAL DE PROCLAMAS
_________________________________________________________________________________________

10.EDUARDO DE JESUS LIMA, nacionalidade brasileira, profissão contador, com vinte e sete (27) anos de idade,
estado civil solteiro, natural de Figueirópolis-TO, Rua Belo Horizonte, nº 107, Muquiçaba, Guarapari-ES e GEÍSI
VIANASABADINI, nacionalidade brasileira, profissão intérprete de língua, com trinta (30) anos de idade, estado civil
solteira, natural de Guarapari-ES, Rua Francisco Malaquias Pinto, nº 02, Muquiçaba, Guarapari-ES. 11352
11.MOISES BISPO DO NASCIMENTO, nacionalidade brasileira, profissão aposentado, com quarenta e dois (42)
anos de idade, estado civil solteiro, natural de Camacan-BA, Rua Adolfo Samu, nº 02 , Pontal de Santa Mônica,
Guarapari-ES e MICHELE CORNELIO DE ALMEIDA, nacionalidade brasileira, profissão diarista, com trinta e três
(33) anos de idade, estado civil solteira, natural de Bom Jesus do Itabapoana-RJ, RuaAdolfo Samu, nº 02, Pontal de
Santa Mônica, Guarapari-ES. 11353
12.IVO ROUKEMA, nacionalidade holandesa, profissão supervisor de ultrassom de solda, com quarenta e um (41)
anos de idade, estado civil solteiro, natural de Hellevoetsluis - Holanda, Avenida Beira Mar, nº 906, Praia do Morro,
Guarapari-ES e CARLAANDRÉIA RODRIGUES, nacionalidade brasileira, profissão do lar, com quarenta e um (41)
anos de idade, estado civil solteira, natural de Vila Velha-ES, Avenida Beira Mar, nº 906, Praia do Morro, Guarapari-
ES. 11354
13.MARCIOAMORIMARÊDES, nacionalidade brasileira, profissão microempreendedor, com quarenta e cinco (45)
anos de idade, estado civil solteiro, natural de Niterói-RJ, RuaAristides Caramuru, nº 35, Muquiçaba, Guarapari-ES
e ANDRESSA TOMAZELI, nacionalidade brasileira, profissão microempreendedora, com vinte e quatro (24) anos
de idade, estado civil divorciada, natural de Iconha-ES, Rua Aristides Caramuru, nº 35, Muquiçaba, Guarapari-ES.
11355
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Guarapari ES, 19 de Julho de 2019
Alberson Ramalhete Coutinho

Oficial do Registro Civil
_________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL E TABELIONATO DISTRITO DE SÃO TORQUATO

Faço saber que pretendem casar-se:
1.CARMELIO JACÓ PEREIRA e NILSA MARIA MIRANDA, ele natural de Vila Velha-ES, com cinquenta (50) anos
de idade, estado civil divorciado, profissão pedreiro, residente em Vila Velha-ES, ela natural de Nova Venécia-ES,
com cinquenta e quatro (54) anos de idade, estado civil solteira, profissão manicure, residente em Vila Velha-ES.
2.RENAN SOUZA DE OLIVEIRA e CLAUDIA JEANE GONÇALVES BRUM, ele natural de Vitória da Conquista-BA,
com trinta e nove (39) anos de idade, estado civil solteiro, profissão Sub-encarregado de armazem, residente em
Vila Velha-ES, ela natural de Colatina-ES, com quarenta e cinco (45) anos de idade, estado civil solteira, profissão
do lar, residente em Vila Velha-ES.
3.JOÃO PAULO GOMES FERREIRA e VALSILEIA PAIXAO CESAR, ele natural de Itaipé-MG, com trinta e um (31)
anos de idade, estado civil solteiro, profissão técnico em áudio, residente em Vila Velha-ES, ela natural de São
Mateus-ES, com quarenta e um (41) anos de idade, estado civil divorciada, profissão do lar, residente em Vila Velha-
ES.
4.JOSEVANDO SANTOS DE OLIVEIRAe ERNÂNDIADE JESUS MOREIRA, ele natural de Gandu-BA, com vinte e
cinco (25) anos de idade, estado civil solteiro, profissão Açougueiro, residente em Vila Velha-ES, ela natural de
Ibirapuã-BA, com trinta e quatro (34) anos de idade, estado civil divorciada, profissão do lar, residente em Vila Velha-
ES.
5.WILLIAM SANTOS OLIVEIRA e SABRINA DA SILVA TIMOTEO, ele natural de Vitória-ES, com vinte e seis (26)
anos de idade, estado civil solteiro, profissão Trainee, residente em Vila Velha-ES, ela natural de Vila Velha-ES, com
vinte e dois (22) anos de idade, estado civil solteira, profissãoAssistente administrativa, residente em Vila Velha-ES.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Vila Velha, ES, 19 de Julho 2019
Antônio Nunes Belém

Tabelião e Oficial do Registro Civil
_________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL DO DISTRITO DE GOIABEIRAS, VITÓRIA-ES

Faço saber que pretendem casar-se:
1.DIEGO PEREIRA NASCIMENTO, brasileiro, profissão assistente administrativo, com trinta (30) anos de idade,
estado civil solteiro, natural de Aracruz-ES, residente na Rua Manoel Barros da Costa, S/N, Aptº 302, Jardim
Camburi, Goiabeiras em Vitória-ES e ELAINE NUNES BEZERRA, brasileira, profissão coordenadora de eventos,
com trinta e quatro (34) anos de idade, estado civil solteira, natural de Fundão-ES, residente na Rua Manoel Barros
da Costa, S/N,Aptº 302, Jardim Camburi, Goiabeiras em Vitória-ES. 23059
2.ALISSON LUIS DA SILVA, brasileiro, profissão fotográfo, com trinta e um (31) anos de idade, estado civil solteiro,
natural de Campo Grande-MS, residente na Rua Eugênio Netto, nº 55, Apto 304, Praia do Canto em Vitória-ES e
CAMILLA ALVES OLINDINO, brasileira, profissão empresária, com trinta e três (33) anos de idade, estado civil
solteira, natural de Vitória-ES, residente na Rua Doutor Dido Fontes, nº 815, Ed. Mirna Apto 307, Jardim da Penha
em Vitória-ES. 23052
3.MARCOS VINICIUS DIAS MORAES, brasileiro, profissão Técnico de informatica, com quarenta e um (41) anos
de idade, estado civil solteiro, natural de Vitória da Conquista-BA, residente na Rua Doutor Antônio Basílio, nº 261,
Jardim da Penha em Vitória-ES e TAÍSE NEGRELLI VIEIRA, brasileira, profissão Médica, com quarenta (40) anos
de idade, estado civil solteira, natural de Três Corações-MG, residente na Rua DoutorAntônio Basílio, nº 261, Jardim
da Penha em Vitória-ES. 23049
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Goiabeiras-ES, 19 de Julho de 2019
Paula Cecília da Luz Rodrigues

Oficial
_________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DYONIZIO RUY - SUCURSAL

Faço saber que pretendem casar-se:
1.FELIPE BITTENCOURT WOELFFELeALINE NUNES PEREIRA.
Ele, Natural de Vitoria-ES, com trinta e seis (36) anos de idade, estado civil divorciado, profissão representante
comercial, residente e domiciliado à Rua Altair R. Costa, nº 19, Ponta da Fruta em Vila Velha-ES, filho de RONILDO
THOMAZ WOELFFELe de MARTHACRISTINABITTENCOURT WOELFFEL.
Ela, Natural de Rio de Janeiro-RJ, com quarenta e dois (42) anos de idade, estado civil divorciada, profissão
pedagoga, residente e domiciliada neste distrito, filha de VALDIR BRANDÃO PEREIRA e de ELIANA MEIRE
NUNES PEREIRA.
2.SERGIO ROSADE SOUZAe DÉBORASOARES MENDES.
Ele, Natural de São Gabriel da Palha-ES, com quarenta e um (41) anos de idade, estado civil divorciado, profissão
carpinteiro, residente e domiciliado neste distrito, filho de PAULO DE SOUZAe de LUCENIR ROSADE SOUZA.
Ela, Natural de Vila Velha-ES, com trinta e três (33) anos de idade, estado civil solteira, profissão recepcionista,
residente e domiciliada neste distrito, filha de JOSÉ MENDES LOURENÇO e de ROSENILDASOARES.
3.RICHARDSON LEÃO MENDES e SABRINACARDOZO COELHO.
Ele, Natural de Rio de Janeiro-RJ, com quarenta e três (43) anos de idade, estado civil solteiro, profissão diretor de
empresa, residente neste distrito, filho de MARIO MENDES DASILVAe de SUELI LEÃO NUNES SILVA.
Ela, Natural de Vitória-ES, com quarenta e um (41) anos de idade, estado civil divorciada, profissão gerente,
residente e domiciliada neste distrito, filha de FRANCISCO CESAR COELHO e de SILVIACARDOZO COELHO.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Vila Velha, ES, 19 de Julho de 2019
Lucy de Oliveira Ruy

Oficiala do Registro Civil
_________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DYONIZIO RUY - SEDE

Faço saber que pretendem casar-se:
1.DERLI BAIENSE MOREIRA, de nacionalidade brasileira, profissão advogado aposentado, com oitenta (80) anos
de idade, estado civil viúvo, natural de Itapemirim-ES, com residência e domicílio na Rua Luiz Fernando Reis, nº 550,
Ed. Costa Marina, Apto 1502, Praia da Costa, em Vila Velha-ES e AUXILIADORA DE FARIAS TESSARO, de
nacionalidade brasileira, profissão administradora, com cinquenta e quatro (54) anos de idade, estado civil solteira,
natural de Colatina-ES, com residência e domicílio na Rua João Batista dosAnjos, nº 115A,Aribiri, em Vila Velha-ES.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Vila Velha, ES, 19 de Julho de 2019
Lucy de Oliveira Ruy

Oficiala de Registro Civil

A GAZETA